Dioclecianus aut̄ p̄gens pannorias ad metallū diuersa in p̄sentia de mōtibus absē denda. dum omēs artifices metallicos cōgregaret īuenit inter eos viros in arte quadrata ria mirificos. claudiū. castorium. sempronianum. & nicostratum. Hi oculte xpiāni erant & quidqđ in sculptura opabān̄. in nomine domini nostri hie su xpi sculpebant. Vnde & opa eorum nitida diocleciano placebat. Cunqz in monte porphiretico q̄ dicit̄ igneus. cū multicudine artificū missi lapidez īciderant. claudiū bene sequebāt ars. quia in nomine hiesu xpi omnia faciebat. Simplicius autem qui gentilis erat īuenientia omnia quecūqz faciebat non erat. cui dixit nicostratus. Frater quomo do ferramentum tuum confringit̄. At ille. Rogo inquit te. tempera mihi ut non ofringā. Claudiū autem accepto ferri sculptura benedixit ferum ī nomine domini hiesu ut esset forte & sanum ad faciendum opa. Et tunc cepit simplicius bene & recte cum ferramentis suis opari. Et miro studio cepit īquirere qđ esset genus temperamenti. quia nunq̄ argumenta ferramentoꝝ eoz frangebant̄. Sempronianus ait. creator omnium ipse facturaz suā confortauit. cui simplici⁹. Nunquid non deus iouis omnia facit. Respondit. Blasphemasti. De⁹ cui cōfitemur & dominus hiesus xpc & sp̄itus

omnia creauit. Nam quem tu deum dicas exculpatur manibus nostris. cui simplicius ait. Adiuro te per deum solem. ut dicas mihi quis est iste deus qui omnia creauit. in cuius nomine vos tam bene operamini. Video inquit nescio quem occulte percamini. Declarare mibi deprecationem dei vestri. ut amicicia mea perfuamini. Cui dixit claudius. Fideliter tibi dicimus. ut credas in dominum hiesum christum filium dei. ac percipias baptismum & omnia ministrabun. At ille. Ergo inquit noli te tardare. ut vobis cum vnamis sim & in arte & in religione. Tunc duxerunt eum ad sanctum quirillum episcopum de antiochia adductum cum multis alijs confessoribus per christi nomine catenis costrictum. & iam in tribus annis multis verberibus laceratum. & roganerunt eum ut baptizaret simplicium. Quo baptizato ad opera sua redierunt. IX. De passione eorum & quatuor corniculariorum.

Dies unus de phis quam sine signo crucis nihil facerent. iratus ait. Hoc lignum magice artis est. Ad crudelitatem enim pertinet. et per ipsum a vobis omnia prosperare aguntur. Accusaeruntque eos pbi apud augustum. At ille delectatus opibus eorum iussit victorias & cupidines & conchas fieri. maxime autem asclepium. Et fecerunt quidem conchas victorias & cupidines. sed non asclepij simulacrum. Propter quod a phis accusati ab aucto redarguti sunt. Cui respondit claudius. Pie taci tre semp auguste obediuiimus. sed imaginem hominis miserabilis nunquam faciemus. Quia scriptum est. Similes illis fiant qui faciunt ea deinde. Tunc magni exardescens contra eos diocletianus causam commisit tribuno nomine lampadio. Qui sanctos nolentes adorare solem. iussit in custodia publica retrudi. Post hoc autem expoliari. & scorpionibus mactari. Sed in eadem hora arrepti est a demonio & seipsum discerpens expirauit sedens in tribunal suo. Hec cum audisset diocletianus iratus iussit eos in loculis plumbis viuos recludi & in flumine plici. Quod audiens sanctus quirillus in carcere se afflixit & ad dominum migravit. Passi sunt autem vii. idus novembres. Post dies vero. xliij. Nichodemus quidam christianus loculos cum corporibus levauit & in domo sua posuit. Cunqz diocletianus romam venisset & omnes milicia ad sacrificandum asclepio compelleret. maximeque milites urbani prefecture. iiii. cornicularij reluctantes nolebant sacrificare. Quos iussit ante ipsum simulacrum ieiibus plumbatarum desiccare. Corpora quoque eorum in platea canibus iactari. Que etiam iacuerunt ibi diebus quinque. Tunc beatus sebastianus nocte cum melchiade epo collegit ea & sepiliuit in via lauicana. Quod cum non eodem tempore sed post duos annos evenisset. & eorum corpora regiri non possent. iussit beatus melchiades episcopus ut sub nominibus supradictorum sanctorum. scilicet claudij. nicostrati. symphoriani & castorij anniversarius eorum dies recolere. vii. idus novembres. Horum autem quattuor coronatorum nomina que post eorum passionem interiectis annis domino reuelante ostensa sunt. Ista sunt severus. severianus. carporoforus. & victorinus. X. De sanctis sebastiano marcelliano & marco.

Ex gestis eorum.

Proto beatus sebastianus cum esset cuius mediolanensis. diocletiano & maximiano imperatoribus ita caro erat ut principatum

ei prime cohortis eraderent milites quoque eum quasi patrem venerabantur. Christo igitur quotidie sedulius exhibebat officium. sed agebat ut hoc sacrificium regibus esset occultum non passionis timore pertinet. sed ut christi militem ubi clamide terreni imperij tegens. christiano animos quos in tormentis deficeret videbat confortaret. Clarissimis igitur viris marcelliano & marchio geminis fratribus in vinculis per christi nomine constitutis quotidianis solatibus exhibebat. Et tam eis quod seruis eorum cum quibus tenti fuerant saltaria fidei ministrabat. ut fugitiua seculi blandimenta ostenderent. & momentanea tormenta genera non timerent. Qui cum acquiescerent & verba carnificum patienter traherent capitali iussi sunt subire sententiam nisi sacrificiis idolorum contentarent. Quod pater tranquillus & mater marcia illos sequebantur cum uxoribus eorum & filiis. Unde & a cromancio prefecto. xxx. dierum inducas impetrarunt in quo ies spacio cum eis ageretur ut ad thurificandum idolis presentirent. Accedentes igitur amici eorum dicebant eis. Unde vobis tam dura mens. tam feruum pectus. quod canicie patimini patris abiecte. & matris iam decrepitate nouos pectus afferre. Incompabilis dolor. vita ostentatio. gloria respuit. & ostentis omnibus pietatis affectibus. mortis atrocitas appetitur. His talia dicentibus. mater misera se clamans aduenit. & soluto crine canos sue senectutis ostendens coram eis vestem qua pectus tegebat scidit. cunctaque flentibus laxis pellibus. mamillas quas luxuriant ostendebat blandimenta eorum infantie exhibita. memorabat. Heu inquit me miseram. luctus undique circumuallat. Amittit filios ad mortem ultra sperantes. quos si mibi hostes auferrent. per medios sequenter acies bellatorum. si uidicia violenta excluderent carcerem simul irrumpet moritura. Nouum hoc secundi genitum in quo carnibus rogata ut pimat. vita optat ut pereat. mox optatur ut veniat. talia matre prosequente. pater misimus & senex manibus seruorum adducitur & cigneo capiti puluerem aspergens. huiusmodi voces ad celum dabat. O fili baculus senectutis mee. & geminum lumen viscerum meorum que ista repente insania. mortis vos amatores facit. Nunquam ista iuuenibz placuit. Venite huc iuuenes & flete super iuuenes sponte peantes. Accedite patres. prohibite talia fieri. ne & vos talia patiamini. Dum hec & talia seniorum agerent. ecce amboz iuges cum natis propria quos eorum aspectibus offerebant dicentes. Quidam nos servituras relinquitis. Quidam coniugium vestrum caritatibus traditis. heu quod feruum pectus. quod impius crudelitatis genere parentes despiciatis. amicos respuitis. uxores abicitis. filios abdicatis. & vos ipsos carnis vultuoso exhibitis. Inne iterum lacrimas & filiorum suspiria ceperunt milites christi mollescere et animos flectere ad dolorem. huic spectaculo sanctus sebastianus intererat. XI. Qualiter beatus sebastianus eis in temptatione confortauit.